Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 127/2023

Manifesta aplauso à nova Diretoria
Executiva da Associação Comercial e
Industrial de Santa Bárbara d’Oeste
(ACISB).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CONSIDERANDO a necessidade de reconhecimento e valorização
do comércio e da indústria barbarense;

CONSIDERANDO a importância da Associação Comercial e
Industrial de Santa Bárbara d’Oeste (ACISB) para o empresariado da cidade;

CONSIDERANDO a competência e dedicação de cada membro
que se coloca à disposição da Associação, trabalhando para fortalecer o
comércio e a indústria;

CONSIDERANDO que, no início deste ano, nova Diretoria
Executiva assumiu a Associação, tendo como Presidente, RICARDO
FERNANDES BETIN; e vice-presidente ANTONIO ROBERTO BONAMIN, por
quem dispomos admiração e estimamos um ótimo mandato de trabalho e
realizações;

CONSIDERANDO que a ACISB ainda pode contar com
competentes e dedicados empresários nos demais cargos, composto pelo 1º
secretário JÚLIO APARECIDO ANDRADE DE JESUS; segunda secretária
TALITHA DA SILVA SANCHES DELMONDES; 1ª tesoureira CAROLINA BONIN
PINTO; 2º tesoureiro ALDO ANTONIO PADOVESE; aos Diretores do Conselho
Fiscal SALVADOR CAETANO SILVA, JOÃO ROZINELLI e DAVI FAVARO;
diretores do conselho executivo HEITOR MURILO MACHADO, JOSÉ RICARDO
BIGNOTTO, ANTONIO APARECIDO DE MELO, PAULO ROBERTO GERVAZIO
DA COSTA, JOSÉ EDUARDO B DA SILVA, CELSO CALLEFF, JOÃO BATISTA
DE SOUZA, FABRÍCIO BUENO TORRES, GABRIEL CHIACHIO BORDIGNON,
DENÍLSON APARECIDO GILIO, CLEBER SILVA FERREIRA, JOSÉ
CAMPAGNOLO, BRUNO ZULIAN, ROBERTO PARAZZI, ULISSES JOSÉ
VICTORIANO, JOÃO BATISTA DE PAULA RODRIGUES, MARIA APARECIDA
DEODATO DOS SANTOS, LUIS CARLOS MONARO, LUIZ GUSTAVO ROSSI,
MARILZA RODRIGUES DA MODA ARAÚJO, MIRELLA BARBOSA DA SILVA,
PEDRO AUGUSTO DE OLIVEIRA,  BANEDITA ROSA BERNARDELLI COSTA
DA SILVA, SANDRA PARDINI; e, suplentes ANTONIO CARLOS BALANSIN,

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

12
66

/2
02

3
16

/0
2/

20
23

 1
4:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 8

05
J-

7K
43

-4
S

39
-2

0F
1

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

OLGA CRISTINA CUPPI, PAULO CESAR SAN MARTINI, MILTON BADAN e
BRÁS DOS SANTOS ADEGAS JUNIOR.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude à nova Diretoria
Executiva da Associação Comercial e Industrial de Santa Bárbara d’Oeste
(ACISB), encaminhando-se cópia deste documento ao Presidente, RICARDO
FERNANDES BETIN; ao vice-presidente ANTONIO ROBERTO BONAMIN; ao
1º secretário JÚLIO APARECIDO ANDRADE DE JESUS; à segunda secretária
TALITHA DA SILVA SANCHES DELMONDES; à 1ª tesoureira CAROLINA
BONIN PINTO; ao 2º tesoureiro ALDO ANTONIO PADOVESE; aos Diretores do
Conselho Fiscal SALVADOR CAETANO SILVA, JOÃO ROZINELLI e DAVI
FAVARO; aos diretores do conselho executivo HEITOR MURILO MACHADO,
JOSÉ RICARDO BIGNOTTO, ANTONIO APARECIDO DE MELO, PAULO
ROBERTO GERVAZIO DA COSTA, JOSÉ EDUARDO B DA SILVA, CELSO
CALLEFF, JOÃO BATISTA DE SOUZA, FABRÍCIO BUENO TORRES, GABRIEL
CHIACHIO BORDIGNON, DENÍLSON APARECIDO GILIO, CLEBER SILVA
FERREIRA, JOSÉ CAMPAGNOLO, BRUNO ZULIAN, ROBERTO PARAZZI,
ULISSES JOSÉ VICTORIANO, JOÃO BATISTA DE PAULA RODRIGUES,
MARIA APARECIDA DEODATO DOS SANTOS, LUIS CARLOS MONARO, LUIZ
GUSTAVO ROSSI, MARILZA RODRIGUES DA MODA ARAÚJO, MIRELLA
BARBOSA DA SILVA, PEDRO AUGUSTO DE OLIVEIRA,  BANEDITA ROSA
BERNARDELLI COSTA DA SILVA, SANDRA PARDINI; e, aos suplentes
ANTONIO CARLOS BALANSIN, OLGA CRISTINA CUPPI, PAULO CESAR SAN
MARTINI, MILTON BADAN e BRÁS DOS SANTOS ADEGAS JUNIOR; sendo, a
cópia de todos os supracitados direcionada à Sede da Associação, à Rua Duque
de Caxias nº 490 – Centro, CEP: 13.450-015, Santa Bárbara d’Oeste/SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de fevereiro de 2023

  Bachin Jr.
-Vereador MDB- D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º
12

66
/2

02
3

16
/0

2/
20

23
 1

4:
25

 -
 C

H
A

V
E

: 8
05

J-
7K

43
-4

S
39

-2
0F

1

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 16 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=805J7K434S3920F1, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 805J-7K43-4S39-20F1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

12
66

/2
02

3
16

/0
2/

20
23

 1
4:

25
 -

 C
H

A
V

E
: 8

05
J-

7K
43

-4
S

39
-2

0F
1

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=805J7K434S3920F1,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 805J7K434S3920F1
		2023-02-16T14:26:14-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura